
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
STOWARZYSZENIA GMIN RP EUROREGION BAŁTYK 

ZA OKRES 1.01.2007 – 31.12.2007 r. 
 

1. Dane ogólne. 
1.1. Stowarzyszenie Gmin RP Euroregion Bałtyk 

82-300 Elbląg, ul. Św. Ducha ¾ 

KRS: 0000042453 

REGON: 170419477 

1.2.1. Członkowie Zarządu (do 12 marca 2007 r.). 
  Przewodniczący - Zbigniew Karpowicz 

I Wiceprzewodniczący – Joanna Zielińska 

II Wiceprzewodniczący - Jadwiga Semmerling-Osowska 

  Członek - Zbigniew Ciechomski 

  Członek - Edward Bułhak 

  Członek - Hanna Brejwo 

Członek - Władysława Łangowska 

Członek - Henryk Słonina  

Członek - Ryszard Kwiatkowski 

1.2.2. Członkowie Zarządu (od 12 marca 2007 r.). 
Przewodniczący - Joanna Zielińska 

I Wiceprzewodniczący – Maciej Lisicki 

II Wiceprzewodniczący - Jadwiga Semmerling-Osowska 

  Członek – Włodzimierz Siudek 

  Członek – Bożena Olszewska-Świtaj 

  Członek - Hanna Brejwo 

Członek – Anna Wasilewska 

Członek - Henryk Słonina  

Członek - Ryszard Kwiatkowski 

 Cele statutowe Stowarzyszenia.  

• Współudział w opracowywaniu i realizacji wspólnych programów z pokrewnymi 

instytucjami i organizacjami działającymi na terytorium Euroregionu. 

• Samodzielna realizacja programów i projektów. 

• Udzielanie pomocy gminom Województw Warmińsko-Mazurskiego oraz Pomorskiego w 

pozyskiwaniu funduszy Unii Europejskiej. 

• Organizowanie szkoleń, konferencji i sympozjów. 

• Prowadzenie działalności informacyjnej i publicystycznej, wydawanie biuletynów, 

informatorów i innych publikacji. 

• Tworzenie warunków dla współpracy międzynarodowej. 
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• Prowadzenie działalności promocyjnej w zakresie współpracy transgranicznej. 

• Organizacja różnorodnych przedsięwzięć lokalnych, ogólnopolskich i międzynarodowych. 

• Współdziałanie z krajowymi i zagranicznymi organami administracji państwowej i 

samorządowej oraz organizacjami społecznymi itp. W celu realizacji zadań statutowych. 

 

2. Realizacja celów statutowych. 
2.1. Współudział w opracowywaniu i realizacji wspólnych programów z pokrewnymi    
instytucjami i organizacjami na terytorium Euroregionu. 

• „Kultura i Sztuka” 

Stowarzyszenie Gmin RP Euroregion Bałtyk realizuje, wspólnie z Centrum Edukacji dla 

pracowników kultury z Kaliningradu projekt „Kultura i Sztuka”. Projekt ten otrzymał 

dofinansowanie w ramach Programu Sąsiedztwa PL-LT- Obwód Kaliningradzki FR – Interreg 

IIIA / Tacis. Celem bezpośrednim projektu jest utworzenie sieci efektywnej, stałej współpracy 

między instytucjami Obwodu Kaliningradzkiego i naszego Euroregionu poprzez realizację 

działań służących wzmocnieniu procesu edukacji pracowników szeroko rozumianej sfery 

kultury oraz zapewnieniu dostępu do informacji kulturalnych; wzmocnieniu wymiany między 

profesjonalistami; uatrakcyjnieniu i szerokiemu rozprzestrzenianiu informacji kulturalnych, 

produktów i usług w językach krajów sąsiadujących.  

Jedną z pierwszych inicjatyw podejmowanych w ramach projektu była konferencja startowa, 

która odbyła się w dniach 7-8 listopada 2006 r. w Kaliningradzie. Miała ona na celu 

przekazanie wiedzy na temat podejmowanych przez Stowarzyszenie działań i umożliwiła 

aktywny udział w kolejnych etapach (m.in. wysoko profesjonalnych szkoleniach 

międzynarodowych dotyczących wspólnych polsko-rosyjskich projektów z dziedziny kultury, 

utworzeniu Polsko-Rosyjskiej Rady ds. Kultury).  

Wspólny projekt pt. „Kultura i sztuka” w ramach programu Sąsiedztwa Polska-Litwa-Federacja 

Rosyjska (Obwód Kaliningradzki) trwać będzie 20 miesięcy i zakończy się 29 lutego 2008 r. 

Nasze Stowarzyszenie pełni rolę partnera wiodącego dla części Interreg, a Centrum 

Edukacyjno-Metodologiczne w Kaliningradzie – rolę partnera odpowiedzialnego dla części 

Tacis.  

 Działania projektu są realizowane w trzech płaszczyznach: 
1.      edukacyjnej 

2.      informacyjno-komunikacyjnej 

3.      strategicznego partnerstwa 

Blok pierwszy – edukacja dotyczy wypracowania podręczników z zakresu metodologii realizacji 

socjo-kulturalnych projektów oraz specyfiki zarządzania projektami kulturalnymi o charakterze 

międzynarodowym, zorganizowania dwóch cykli szkoleń dla grup polsko-rosyjskich. To krok 

naprzód w naszej współpracy, gdyż do tej pory szkolenia, w których uczestniczyła Strona 

Rosyjska były organizowane tylko po stronie polskiej, teraz szkolenia odbywają się na terenie 

Obwodu Kaliningradzkiego. Z naszej strony w szkoleniach uczestniczą wytypowani przez 
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gminy członkowskie przedstawiciele instytucji kultury (np. bibliotek, domów kultury, muzeów , 

teatrów itp.)  

W ramach bloku informacyjnego Strona Rosyjska tworzy portal tematyczny i elektroniczną 

bazę rosyjskich i polskich organizacji kultury działających na naszym terenie. Podobna baza 

powstaje w Centrum Kultury Światowid w Elblągu, więc mamy nadzieję, że obydwie bazy 

zostaną „zlinkowane” co znacznie wzbogaci ich ofertę. 

Działania w ramach strategicznego partnerstwa przewidują utworzenie grupy roboczej, w skład 

której wejdą specjaliści kultury. Ich zadaniem będzie wypracowanie strategii współpracy na 

najbliższe 5 lat. Grupa ta po zakończeniu projektu może kontynuować pracę w ramach 

Euroregionu Bałtyk już poszerzona o udział przedstawicieli pozostałych partnerów. Będzie to 

pierwsze tego typu forum w naszym Euroregionie. 

Zakończył się pierwszy cykl szkoleń, od 30 maja do 2 lipca 2007 r. odbyło się 5 spotkań w 

ramach których przeszkolono 44 osoby ze strony polskiej i 48 ze strony rosyjskiej. Sesja 

jesienna rozpoczęła się w październiku a zakończyła 2 grudnia. Odbyły się 4 spotkania Forum 

Dyskusyjnego – 2 w Kaliningradzie, 1 w Elblągu i 1 w Malborku, piąte odbyło się 17-18 grudnia 

w Kaliningradzie.  

Konferencja składała się z części informacyjnej i dyskusyjnej. Centralnym punktem spotkania 

było podpisanie Porozumienia o współpracy. Strony uzgodniły, że będą kontynuować 

współpracę między partnerami projektu. Delegacja polska liczyła 27 uczestników u 

Porozumienie w imieniu Stowarzyszenia zostało podpisane przez J. Zielińską i Z. 

Olszewskiego. 

2.2. Samodzielna realizacja programów i projektów. 
Seagull II realizowany w ramach Programu Interreg III B Region Morza Bałtyckiego, był 

kontynuacją „pierwszego Seagull”. Miał za zadanie przygotować regiony członkowskie do 

procesu wdrożenia Wspólnego Programu Rozwoju, poprzez przede wszystkim instytucjonalnie 

wzmocnienie Euroregionu oraz organizację tzw. sieci referencyjnych wokół podstawowych 

tematów Wspólnego Programu Rozwoju: innowacji, rozwoju obszarów wiejskich, turystyki, 

infrastruktury transportu, wymiaru społecznego, nowoczesnej gospodarki wodnej, energii 

odnawialnej i ekologicznych punktów zapalnych Obwodu Kaliningradzkiego.  

W wyniku wielorakich działań przeprowadzonych w ramach projektu Seagull II Euroregion 

Bałtyk jest dzisiaj organizacją bardziej rozpoznawalną, służy innym organizacjom 

euroregionalnym jako model współpracy przygranicznej. Zwłaszcza w swojej roli partnera 

strategicznego dla samorządów lokalnych i regionalnych. 
Sprawozdania z realizacji Projektu Seagull w roku 2006 przedstawialiśmy w roku ubiegłym. 

Główne działania w roku 2007: 
o Wizyty studyjne - Organizacje współpracy przygranicznej z udziałem partnerów spoza UE, Wilno 

– 31.05 – 01.06.2007.  
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Członkowie Komitetu Sterującego Seagull II oraz pracownicy sekretariatów ERB wzięli udział w 

spotkaniach w biurze Nordyckiej Rady Ministrów, a także w wizytach w Euroregionach Niemen i 

Szeszupe.  

W trakcie wizyty w biurze Nordyckiej Rady Ministrów przedstawiony został projekt sieci Bałtyckiej 

Sieci Euroregionów (BEN Project). Przedstawiono dokumenty Konwencji Madryckiej, Europejskich 

Ugrupowań Współpracy Terytorialnej, dyskutowano o porozumieniach, statutach i wspólnej 

strukturze Euroregionów oraz wspólnej strategii rozwoju. Członkowie Komitetu Sterującego 

odwiedzili Euroregiony Szeszupe oraz Niemen. Bardzo interesująca okazała się wizyta w 

miejscowości Sakiai, gdzie zapoznali się z kompleksowym projektem w zakresie turystyki. W 

Euroregionie Niemen w Mariampolu przedstawiono wykaz projektów realizowanych w ramach 

programu Polska – Litwa – Rosja 2004-2006. Interesującą informacją było to, ze Euroregion 

Niemen dla realizacji swoich projektów zaciąga kredyty bankowe na zabezpieczenie wkładu 

własnego. 

Najważniejszymi aspektami wizyty były: dyskusja nad prawną osobowością struktur współpracy 

transgranicznej, np. euroregionów, jak w przypadku ERB, projekty transgraniczne realizowane 

przez Euroregion Szeszupe oraz Niemen, a także związek z sieciami istniejącymi w projekcie 

Seagull II. Niemniej istotne okazały się kwestie dotyczące lobbingu i promocji euroregionów, a 

także potrzeba zintensyfikowania działań poprawiających wizerunek ERB w jego państwach 

członkowskich i na arenie międzynarodowej. 

o Fora Wody - w ramach pracy sieci referencyjnej ds. nowoczesnych metod gospodarki wodnej i we 

współpracy ze szwedzką organizacją SIDA. 

 Halltorps, Ölandia, 14 sierpnia 2007 r. - W spotkaniu sieci referencyjnej ds. wody wzięło udział 

ponad 40 przedstawicieli organizacji regionalnych zajmujących się sprawami gospodarki wodnej, 

przedstawicieli samorządu lokalnego i regionalnego, a także struktur ERB. Omawiano nie tylko 

idee wspólnych projektów, lecz również sposoby funkcjonowania oficjalnej sieci ds. wody, będącej 

pod politycznym protektoratem szwedzkiego Regionu Kalmar. 

 Gdańsk, 6 grudnia 2007 r. - Przedstawiono dwie idee projektowe, które w opinii członków sieci 

referencyjnej mają szansę na realizację.  Zaplanowano, iż wnioski aplikacyjne do programów 

unijnych zostaną przygotowane już wiosną 2008 roku Pomysły na wspólne projekty 

Euroregionalne zdefiniowano jako: 

• „Rolnictwo przyjazne środowisku”, z udziałem partnerów z Obwodu Kaliningradzkiego; 

• „Leśnictwo i woda” 

W ramach projektu Seagull II osiągnęliśmy ponadto następujące rezultaty:  

1. Zorganizowano konferencję startową w Kłajpedzie, 29 listopada 2005 r. (ponad 100 

uczestników). 

2. Powołano 8 sieci referencyjnych zajmujących się podstawowymi kierunkami Wspólnego 

Programu Rozwoju: innowacjami, rozwojem wsi, turystyką, transportem, wymiarem 

społecznym, wodą, energią i ekologicznym i punktami zapalanymi Obwodu Kaliningradzkiego 
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(52 samorządy lokalne i regionalne, 27 instytucji eksperckich, 23 organizacje pozarządowe, 7 

publicznych, 2 firmy prywatne, 2 agencje regionalne, 2 partnerstwa publiczno-prywatne. 

3. Sieci referencyjne zostały objęte opieką regionów członkowskich Euroregionu, a każdej z nich 

przewodzi wyznaczony przezeń lider. Sieci opracowały już idee wspólnych projektów i obecnie 

przygotowują wnioski aplikacyjne o dofinansowanie ze środków europejskich.  

4. Zespoły projektowe w sieciach referencyjnych przeprowadziły 33 spotkań (22 fizycznych i 9 

internetowych). 

5. Przeprowadzono 8 szkoleń dla około 270 uczestników – członków sieci referencyjnych oraz 

regionalnych koordynatorów ERB. 

6. Uruchomiono internetowy system komunikacji. Wyposażono biura w Elblągu oraz Bałtijsku w 

niezbędny sprzęt do telekonferencji. 

2.3. Udzielanie pomocy gminom Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz Pomorskiego 
w pozyskiwaniu funduszy Unii Europejskiej. 

Beneficjenci Programu Interreg III A zwracali się do Sekretariatu z prośbą o pomoc w 

interpretacji zawiłych procedur programowych, które dotyczyły zarówno części merytorycznej 

jak i finansowej. Konsultacje odbywały się telefonicznie, jednak było wielu beneficjentów, 

którym indywidualne spotkania ratowały projekty. Była to nieoficjalna droga jaką beneficjenci 

wybierali polegając na wcześniejszych doświadczeniach ze współpracy z Euroregionem Bałtyk.  

Powodem piętrzących się problemów beneficjentów były niespójności w systemie zarządzania 

programem, ogromna biurokracja, niespójność decyzji podejmowanych przez jednostki krajowe 

i Sekretariat Techniczny na Litwie, które przyczyniały się do zniechęcenia potencjalnych 

projektodawców, szczególnie w przypadku niewielkich projektów „miękkich”. Te same 

problemy spotykane były na innych granicach, w pozostałych Euroregionach w kraju. 

By ratować trudną sytuację jaka wystąpiła podczas wdrażania programu Interreg III A na 

wszystkich granicach Ministerstwo Rozwoju Regionalnego zwróciło się do naszego 

Euroregionu z prośbą o podjęcie współpracy, która miała polegać na udzielaniu pomocy 

beneficjentom, którzy otrzymali pozytywne oceny swoich projektów. Ministerstwo doceniając 

wieloletnie doświadczenie Euroregionu w zarządzaniu funduszami oraz wysokie kompetencje 

pracowników Sekretariatów w bardzo szybkim czasie zawarli z nami umowę na udzielanie 

pomocy beneficjentom.  

W ten sposób pracownicy Sekretariatu Euroregion Bałtyk zostali włączeni do udzielania 

pomocy beneficjentom w sporządzaniu wniosków o płatność oraz kompletowaniu załączników 

do tych projektów. Czynności te oznaczały przejęcie części obowiązków jakie spoczywały 

wyłącznie na Urzędach Wojewódzkich.  

2.4. Organizowanie i udział w konferencjach i sympozjach.  

• Dyrektor Sekretariatu reprezentował Stowarzyszenie w VIII Posiedzeniu Polsko-Rosyjskiej 

Rady ds. Współpracy Regionów RP z Obwodem Kaliningradzkim 12 kwietnia br. w 

Warszawie, Polsko Litewskiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Transgranicznej 4-5 

października br. w Augustowie, Międzynarodowej Konferencji nt. Współpracy 
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Transgranicznej Pomiędzy Obszarami Nadgranicznymi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i Obwodu Kaliningradzkiego, Gołdap 5-6 września br., XVI Forum Polskich 

Regionów Granicznych w Białowieży 15-18 maja br. Na wszystkich tych spotkaniach 

przedstawialiśmy działania Euroregionu Bałtyk oraz wnosiliśmy propozycje w sprawie 

ułatwień w przekraczaniu granicy Polski z Obwodem Kaliningradzkim po wprowadzeniu 

układu z Schengen, wprowadzeniu ułatwień w ruchu przygranicznym, wnioskowaliśmy w 

zakresie wyłączenia mikroprojektów z programów Unii Europejskiej na lata 2007-2013 w 

Programach Partnerstwa i Sąsiedztwa oraz Programach Współpracy Transgranicznej.  

• „Średnio i długoterminowe konsekwencje rozszerzenia Unii Europejskiej na osobowy i 

towarowy ruch graniczny między Obwodem Kaliningradzkim a pozostałymi regionami 

członkowskimi Euroregionu Bałtyk”, Karlskrona, 15 marca 2007 r. 

W konferencji wzięło udział około 100 przedstawicieli Prezydium i Rady ERB, dyplomatów, 

parlamentarzystów oraz polityków z krajów będących członkami Euroregionu. W oparciu o 

wyniki debaty na I Konferencji Granicznej w Swietłogorsku opracowano raport w celu zbadania 

wpływu rozszerzenia Unii Europejskiej na możliwość przekraczania granicy z Obwodem 

Kaliningradzkim. Konferencja zakończyła się skierowaniem wniosków w sprawie utrzymania 

ułatwień w przekraczaniu granicy z Obwodem Kaliningradzkim. 

• Konferencja młodzieżowa Euroregionu Bałtyk, Elbląg, 20 kwietnia 2007 r. 

20 kwietnia 2007 roku odbyła się Euroregionalna konferencja młodzieżowa, w której 

uczestniczyło około 120 przedstawicieli organizacji młodzieżowych z regionów 

członkowskich ERB, władz regionalnych i lokalnych oraz ERB. Tematami konferencji były 

sposoby poprawy dialogu międzykulturowego wśród młodzieży, zmiana postaw i eliminacja 

uprzedzeń, możliwości szerszego uczestnictwa młodzieży w życiu politycznym, poprzez 

np. spotkania polityków i przedstawicieli młodzieży, czy promocję wśród młodzieży 

aktywnego obywatelstwa demokratycznego.  

Po konferencji wydano publikację pt. „Euroregion Bałtyk w pracy z młodzieżą”, zawierająca 

kierunki przyszłych działań intensyfikujących zaangażowanie ERB oraz jego regionów 

członkowskich w sprawy młodzieży.  

Konferencja była pierwszym krokiem procesu formalnego włączenia młodzieży w struktury 

decyzyjne ERB. Po uchwaleniu stosownych zmian w Statucie ERB w dniu 6 grudnia 2007 

do Rady Euroregionu wejdzie 8 przedstawicieli młodzieży z regionów członkowskich (ich 

przewodniczący będzie zasiadał w Prezydium). 

• „Regiony NEEBOR na rzecz lepszej Integracji Europejskiej”, Olsztyn, 6-7 września 2007 r. 

Celem Sieci NEEBOR (Wschodnie Zewnętrzne Regiony Graniczne) jest nawiązywanie i 

zacieśnienie współpracy między regionami położonymi wzdłuż wschodniej zewnętrznej 

granicy UE. W skład Sieci wchodzi 41 regionów. Głównym zadaniem jest efektywne 

wspieranie realizacji silnej polityki regionalnej opartej na solidarności. Tematyka 

tegorocznej konferencji skoncentrowana była na omówieniu polityki spójności w nowym 
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okresie programowania na lata 2007-2013, ze szczególnym uwzględnieniem programu 

INTERREG IVC a także sieci transportowej we wschodnich zewnętrznych regionach 

granicznych UE.  

Rolę gospodarzy konferencji pełnili Pan Jacek Protas, Marszałek Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego oraz Pan Czesław Jerzy Małkowski, Prezydent Miasta Olsztyn. 

Udział wzięli mi. Pani Danuta Hűbner Komisarz Unii Europejskiej ds Polityki Regionalnej, 

Pan Jan Olbrycht, Członek Parlamentu Europejskiego, przedstawiciele DG REGIO oraz 

DG TREN, a także ministerstw poszczególnych krajów. Przedstawiciel Euroregionu Bałtyk, 

moderował pierwszy dzień konferencji poświęcony wprowadzeniu do Programu Interreg IV 

C oraz prezentacji najlepszych przykładów transgranicznej współpracy fińsko-rosyjskiej i 

słowacko-ukraińskiej oraz transnarodowej współpracy w Regionie Morza Bałtyckiego. 

Drugim dzień konferencji odbywał się pod hasłem: „Wytyczenie drogi dla Europejskiego 

Rynku Wewnętrznego i Zewnętrznego – ku wzrostowi gospodarczemu i zwiększeniu liczby 

miejsc pracy” i dotyczył Transeuropejskich Sieci Transportowych TEN-T a także 

narodowych warunków współpracy transgranicznej i Polityki Spójności na lata 2007-2013. 

2.5. Prowadzenie działalności informacyjnej i publicystycznej, wydawanie biuletynów,  
informatorów i innych publikacji. 
2.5.1. Wydawnictwa w j. angielskim i j. rosyjskim. 

• Numery 4 i 5 „Euroregion Baltic Newsletter” 

• Roczny raport z działalności Euroregionu. 

• Sprawozdanie z Europejskiej Konferencji Młodzieży Euroregionu Bałtyk. 

• „Border Crossing Report” 

2.5.2.  Biuletyn Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion Bałtyk. 
Stowarzyszenie wydało 5 numerów Biuletynu Euroregionu Bałtyk. Biuletyn był kolportowany 

bezpłatnie do Urzędów Marszałkowskich i Wojewódzkich, wszystkich gmin i powiatów 

Pomorza oraz Warmii i Mazur, biuletyn otrzymywały również bezpłatnie organizacje 

pozarządowe, wyższe uczelnie oraz biblioteki.  

2.5.3.   Posiedzenie Rady i Prezydium Euroregionu Bałtyk. 

• Rada ERB, Karlskrona, 14 marca 2007 r. 

Zmiana prezydentury ERB była naczelnym tematem posiedzenia Rady Euroregionu Bałtyk. 

Nowym Prezydentem Euroregionu Bałtyk został Bernth Johnson. 

Sekretariaty ERB w Szwecji i Danii przygotowały zarys strategii Euroregionu od marca 

2007 do marca 2008 roku.  Podkreślono, że projekt strategii uwydatnia wysiłek Strony 

Duńskiej i Szwedzkiej w zakresie lepszej koordynacji  wdrażania Wspólnego Programu 

Rozwoju. W czasie posiedzenia Rady ERB uczestnicy spotkania przedyskutowali także 

sprawę ustanowienia autostrad morskich w Regionie Morza Bałtyckiego. Prośba przyjęcia 

rezolucji na temat korytarza transportowego wyszła od partnerstwa szwedzkiego w ramach 

„Baltic Link Association”, polskiego Stowarzyszenia Miast Autostrady Bursztynowej z 
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licznymi podmiotami w Regionie Morza Bałtyckiego oraz partnerów projektu „Autostrada 

morska Karlskrona - Gdynia” („Motorways of the Sea Karskrona – Gdynia”), a także 

realizatorów projektu szwedzko-litewskiego „Motorways of the Sea Klaipeda – Karlshamn”. 

Rezolucję w imieniu Rady ERB podpisali członkowie Prezydium ERB. 

• Prezydium ERB, 2 czerwca 2007 r., Wilno. 

Posiedzenie Prezydium Euroregionu Bałtyk w Wilnie poprzedziła dwudniowa wizyta 

studyjna na Litwie. Członkowie Komitetu Sterującego Seagull II oraz pracownicy 

sekretariatów ERB wzięli udział w spotkaniach w biurze Nordyckiej Rady Ministrów, a 

także w wizytach w Euroregionach Niemen i Szeszupe. 

Członkowie Komitetu Sterującego złożyli także wizytę w przedstawicielstwie Hansabankas, 

gdzie Wiceprzewodniczący Zarządu banku, pan Tomas Andrejauskas, przedstawił 

informację o perspektywach ekonomicznych rozwoju państw Regionu Morza Bałtyckiego 

ze szczególnym uwzględnieniem Estonii, Łotwy i Litwy. 1 czerwca członkowie ERB 

odwiedzili Euroregiony Szeszupe oraz Niemen. Bardzo interesująca okazała się wizyta w 

miejscowości Sakiai, gdzie zapoznali się z kompleksowym projektem w zakresie turystyki.  

Posiedzeniu Prezydium 2 czerwca w Wilnie przewodniczył Bernth Johnson, Prezydent 

Euroregionu i Przewodniczący Komitetu Sterującego. Omówiono sprawy finansowe i 

organizacyjne związane z wdrażaniem projektu Seagull II. Podkreślono, iż 

Międzynarodowy Sekretariat ERB powinien kontynuować swoją rolę koordynatora 

wewnątrz organizacji. 

W następnym punkcie omówiono współpracę z młodzieżą w Euroregionie Bałtyk. 

Uczestnicy spotkania omówili także ”zieloną księgę’ wspólnej unijnej polityki morskiej, 

włączając się tym samym do procesu konsultacji, któremu Komisja Europejska poddała 

przyszłą politykę morską. Proces konsultacji, co zaznaczono na spotkaniu, ma być 

zakończony do 30 czerwca bieżącego roku. Podkreślono, że w związku z tym, iż 

zintegrowana europejska polityka morska ma kluczowe znaczenie dla regionów Morza 

Bałtyckiego, w tym także regionów członkowskich ERB Prezydium przyjmuje 

zaproponowany tekst stanowiska. 

• Prezydium ERB, Halltorps, Öland, 14 sierpnia 2007 r. 

Posiedzenie Prezydium Euroregionu Bałtyk na Olandii poprzedziły Forum Wody oraz 

posiedzenie grupy roboczej ds. gospodarki wodnej zorganizowane 13 sierpnia w ramach 

projektu Seagull II. 

W spotkaniach grupy roboczej ds. wody wzięło udział ponad 40 przedstawicieli organizacji 

regionalnych zajmujących się sprawami gospodarki wodnej, przedstawicieli samorządu 

lokalnego i regionalnego, a także struktur ERB. Omawiano nie tylko idee wspólnych 

projektów, lecz również sposoby funkcjonowania przyszłej oficjalnej sieci ds. wody w 

ramach Euroregionu. 
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Posiedzenie Prezydium odbył się 14 sierpnia. Omówiono sprawy finansowe związane z 

konstrukcją wspólnego budżetu na rok 2007, a także organizacyjne związane obchodami 

10 rocznicy Euroregionu. Potwierdzono wolę polityczna kontynuacji procesu formalnego 

włączenia młodzieży w struktury organizacyjne ERB. 

• Prezydium ERB, Bruksela, 10 października 2007 r. 

W dniu 10 października 2007 roku miało miejsce w Brukseli posiedzenie Prezydium 

Euroregionu Bałtyk. Spotkanie odbyło się dzięki uprzejmości Regionalnego Biura 

Województwa Pomorskiego, które użyczyło zebranym Sali konferencyjnej znajdującej się 

w Scotland House przy Rond point Schuman 6. 

Prezydium wyznaczyło datę spotkania z związku z odbywającym się między 8 a 11 

października w Brukseli piątymi już Dniami Otwartymi – Europejskim Tygodniem Regionów 

i Miast. Organizatorami Dni byli Komitet Regionów, Dyrekcja Generalna ds. Polityki 

Regionalnej Komisji Europejskiej, a także około 100 regionów, miast oraz partnerów 

prywatnych z całej Europy. Tegoroczny temat Dni Otwartych brzmiał: „regiony kreują 

wzrost i miejsca pracy”. Seminaria, których zorganizowano około 150, dotyczyły: klastrów i 

rozwoju regionalnego, partnerstwa publiczno-prywatnego, budowaniu sieci wspierających 

wzrost oraz sposobów wdrażania programów polityki spójności. 

Środa, 10 października rozpoczęła się o godzinie 8.00 od polsko-szkockiego śniadania, na 

które zaproszono Prezydium ERB oraz pracowników sekretariatów. O 9.00 wzięliśmy 

udział w seminarium pt. „Przyszłe Scenariusze: Strategie kreowania wzrostu i miejsc pracy 

w regionach morskich”, organizowanym przez Konglomerat Deep Blue zrzeszający 

Województwo Pomorskie, regiony Centralnej Danii, Północnej Norwegii, Pays de la Loire/ 

Poitou-Charentes, Turku i Południowo-Wschodniej Finlandii, Warnę i Zachodnią Norwegię.  

O 14.00 obrady podjęło Prezydium. Na podstawie własnych obserwacji miało odnieść się 

do ewentualnego powołania Euroregionalnego Konglomeratu w ramach Dni Otwartych 

2008, jak zaproponowały wspólnie Strona Szwedzka i Duńska. Przeważyła opinia, iż 

skuteczniejszą formą promocji Euroregionu będzie organizacja własnego przedsięwzięcia 

w Brukseli, chociażby przy okazji posiedzeń Parlamentu Europejskiego czy Komitetu 

Regionów.  

Prezydium ERB zdecydowało również:  

o rekomendować Radzie przyjęcie zmian w Statucie Euroregionu umożliwiających włączenie w 

jego strukturę organizacyjną Rady Młodzieży, 

o rekomendować Radzie przyjęcie realizacji budżetu w roku 2007 oraz plan dochodów i 

wydatków w roku 2008, 

o wysłuchało informacji na temat stanu przygotowań do posiedzenia Rady oraz konferencji 

finałowej Seagull II w Gdańsku w dniach 6 – 7 grudnia 2007. 

o włączyć Festiwal Bałtycki w Karlshamn do kalendarza imprez ERB w 2008 roku. 
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• Rada ERB, Gdańsk, 6 grudnia 2007 r. 

o Strategia Euroregionu Bałtyk na lata 2007–2008 – Prezydent i Wiceprezydent Euroregionu 

przedstawili raport dotyczący działań wynikających ze Strategii, skupiając się na działaniach 

od marca do grudnia 2007 r. Prezydent Euroregionu zaznaczył, iż nowa perspektywa 

finansowa Unii Europejskiej daje możliwości pozyskania nowych funduszy by podtrzymać 

współpracę w Euroregionie. Dalsze działania Euroregionu pozwalają z optymizmem patrzeć w 

przyszłość. Jednym z takich działań jest utworzenie Rady Młodzieżowej Euroregionu oraz 

włączenie młodzieży w struktury decyzyjne Euroregionu. 

o Zmiany w Statucie Euroregionu Bałtyk – Ustanowiono Młodzieżową Radę Euroregionu Bałtyk 

oraz przekształcono sieci referencyjne projektu Seagull II w Grupy Robocze Euroregionu 

Bałtyk. Rada zatwierdziła powyższe zmiany.  

o Członkowie Rady zatwierdzili aktualny budżet Euroregionu oraz planowany budżet na rok 

2008. 

o Rada zatwierdziła na prośbę Stowarzyszenia Miast Autostrady Bursztynowej rezolucję 

wspierającą Szlak Bursztynowy jako Główny Szlak Kulturowy Rady Europy.  

Rada przyjęła do wiadomości następujące projekty: 

o Baltic Link – jest to projekt dotyczący korytarzy transportowych wokół Morza 

Bałtyckiego. Rada poinformowana została o rezultatach projektu i dalszych planach 

bazując na tych rezultatach.  

o Baltic Master – projekt ten został najlepszym projektem obejmującym sprawy 

morskie w konkursie na Nagrodę Europejskiego Regionalnego Zwycięzcy. Uzyskał 

również pozytywną opinie Komitetu Regionów oraz magazynu Regional Review. 

Celem nagrody jest podkreślenie innowacji i dobrych przykładów na poziomie 

regionalnym w krajach członkowskich Unii Europejskiej.  

o Baltic Gateway - powstał w ramach inicjatywy wspólnotowej Interreg IIIB łącząc we 

wspólnym działaniu 7 krajów, w tym Szwecję i Polskę. Ma na celu wypracowanie 

wspólnych koncepcji rozwoju działalności na obszarze Bałtyku, uwzględniając 

możliwości poszczególnych państw oraz ich potrzeby. W ramach projektu wykonywane 

są badania, analizy i raporty, na podstawie których podejmowane są ważne decyzje co 

do kierunków rozwoju transportu w poszczególnych państwach. W ramach projektu 

"Baltic Gateway" powstały mniejsze podprojekty, które dotyczą już bardziej 

szczegółowych zagadnień, nad którymi pracują mniejsze grupy specjalistów.  

2.6. Tworzenie warunków dla współpracy międzynarodowej. 
2.6.1. Fundusz Małych Grantów Transgranicznych i Międzyregionalnych. 

Sekretariat Stowarzyszenia złożył wniosek o dofinansowanie projektu pt. Fundusz Małych 

Grantów Transgranicznych i Międzyregionalnych. Ogólna wartość projektu to ponad 2 mln 

EUR. Źródłem finansowania jest Norweski Mechanizm Finansowy. Do chwili obecnej trwa 

procedura zatwierdzania.  
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2.6.2. Internetowy system komunikacji. 
Intensywnie wykorzystujemy zainstalowany w 2006 r. serwer obsługujący system komunikacji. 

Zorganizowano ponad 30 spotkań on-line. Dotyczyły one spraw w zakresie funkcjonowania 

sieci referencyjnych oraz komunikowano się między sekretariatami narodowymi. Internetowy 

system komunikacji zapewnił szybkie możliwości wymiany informacji i duże oszczędności 

finansowe, gdyż można było zrezygnować z wielu spotkań wyjazdowych.  

2.7. Organizacja różnorodnych przedsięwzięć lokalnych, ogólnopolskich i międzynarodowych. 
2.7.1. Targi Turystyczne w Gdańsku. 

Ubiegłoroczne Gdańskie Targi Turystyczne odbyły się w dniach 13 – 15 marca. Na stoisku 

Euroregionu było 8 gmin członkowskich z obu województw: Elbląg, Frombork, Braniewo, Iława, 

Mikołajki Pomorskie, Sztutowo, Słupsk, Starogard Gdański oraz Region Bornholm z Danii. 
2.8. Współdziałanie z krajowymi i zagranicznymi organami administracji państwowej i    
samorządowej oraz organizacjami społecznymi w celu realizacji zadań statutowych. 

Sygnatariuszami porozumienia o utworzeniu Euroregionu Bałtyk są Wojewodowie i 

Marszalkowie Pomorza oraz Warmii i Mazur oraz Stowarzyszenia Gmin. Wszystkie decyzje w 

sprawie działalności Euroregionu Strona Polska wypracowuje na wspólnych posiedzeniach, 

które organizowane są przez Stowarzyszenie Gmin. W przypadku nieobecności panów 

Marszałków lub wojewodów reprezentują ich upełnomocnieni przedstawiciele z prawem 

podejmowania decyzji. Decyzje podejmowane są na zasadzie consensusu. Władze 

Euroregionu stanowią Rada, Prezydium i Prezydent. W Radzie Euroregionu Stronę Polską 

reprezentują Wojewodowie, Marszałkowie oraz 4 przedstawicieli Stowarzyszenia, członkiem 

Prezydium reprezentującym Stronę Polską był Pan Jan Kozłowski, Marszałek Pomorski. 

Sekretariat Stowarzyszenia Gmin koordynuje pracę narodowych sekretariatów Euroregionu 

Bałtyk. Stowarzyszenie wspiera działania organizacji pozarządowych i społecznych udzielając 

bezpłatnych szkoleń na temat aplikowania do funduszy europejskich. 

 

3.  Działalność gospodarcza. 
Stowarzyszenie Gmin RP Euroregion Bałtyk nie prowadzi działalności gospodarczej. 

 

4.  Sprawy organizacyjne. 
4.1.  Członkami Stowarzyszenia na dzień 31 grudnia 2007 r. było 79 gmin oraz 4 powiaty i 2 

członków wspierających: samorządy województw Warmińsko-Mazurskiego oraz Pomorskiego.  

4.2. W 2007 r. odbyły się 2 Walne Zebrania Delegatów – 12 marca i 23 listopada w Elblągu i 6 

posiedzeń Zarządu Stowarzyszenia – 16 lutego w Elblągu, 27 kwietnia w Gdańsku, 16 czerwca 

w Olsztynie, 14 września w Ustce, 26 października w Gdyni i 14 grudnia w Kętrzynie. 

4.3.   Na Walnych Zebraniach Delegatów podjęto 7 uchwał, wszystkie uchwały zostały wykonane. W 

załączeniu niniejszego sprawozdania – 7 uchwał. 
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5. Realizacja uchwały w zakresie kierunków działalności Stowarzyszenia. 
Kierunki działalności Stowarzyszenia Gmin RP przyjęto uchwałą na Walnym Zebraniu Delegatów. 

Zostały we wszystkich punktach wykonane w sposób następujący: 

• Przedstawiciel Sekretariatu brał udział w pracach przygotowujących Program Współpracy 

Transgranicznej na obszarze Południowego Bałtyku w kolejnych posiedzeniach grupy roboczej w 

styczniu, czerwcu i październiku. 

• Program został opracowany i rozpocznie się 26 marca 2008 r. 

• W pracach przygotowujących Program Sąsiedztwa i Partnerstwa Polska-Litwa-Rosja brał udział 

przedstawiciel Sekretariatu na kolejnych posiedzeniach w lutym, sierpniu i grudniu. 

• Projekt własny Seagull II został zakończony w grudniu 2007 r. 

• Projekt własny Kultura i sztuka zakończył się w dniu 18 grudnia 2007 r. w Kaliningradzie, końcowe 

działania do 28 lutego 2008 r. 

• W ramach akcji szkoleniowych przedstawiciel Sekretariatu uczestniczył w szkoleniu dla Programu 

Norweskiego.  

• Stowarzyszenie wraz z gminami uczestniczyło w Targach Turystycznych w Gdańsku, do Poznania 

nie zgłosiła się wystarczająca liczba Gmin. 

• Wydane zostały kwartalniki Euroregion Baltic Newsletter 4 oraz 5, 5 numerów dwumiesięcznika 

Biuletyn Euroregionu Bałtyk, prowadzone są na bieżąco strony internetowe Euroregionu oraz 

Stowarzyszenia. 

• Sekretariat Stowarzyszenia obsługuje na bieżąco działalność Stowarzyszenia oraz Euroregionu. 

• Stały Międzynarodowy Sekretariat Koordynuje prace narodowych sekretariatów i przygotował 

kolejne posiedzenia Rady i Prezydium. W Radzie Euroregionu pracuje 4 członków Zarządu 

Stowarzyszenia. 

• W Komitecie Sterującym dla Programu Południowego Bałtyku pracuje przedstawiciel Sekretariatu 

Stowarzyszenia. 

• Przedstawiciele Sekretariatu Stowarzyszenia uczestniczyli w pracach nad programami EWT i 

EISP. 

 
6.   Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 

 W 2007 r. Stowarzyszenie uzyskało przychód w wysokości 1.691.144,- zł. 

 na który złożyły się : 

 a) przychody z tytułu składek członkowskich   414.555,32 

 b) przychody na utrzymanie Stałego Międzynarodowego  143.941,59 

     Sekretariatu pochodzące od partnerów tworzących 

     Euroregion 

 c) środki na realizację projektów własnych: 

  - Interreg III B – Seagull 2 ERDF      582.263,21 

  - Interreg III B – Projekt BEN       13.331,37 

  - Interreg III A – Kultura i Sztuka      57.767,84 
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 d) przychody z tyt. 1% wpłat podatku             64,00  

 e) przychody z wyniku finansowego za 2006r.   472.600,47  

 f) odsetki od rachunków bankowych i lokat        3.758,52 

 g) dodatnie różnice kursowe z operacji zrealizowanych         949,62     

                 i z wyceny do bilansu 

 h) pozostałe przychody operacyjne         1.912,06 

W sprawozdaniu na dzień 31.12.2007r. Stowarzyszenie ujęło w przychodach środki z rozliczenia IV 

transzy projektu Interreg III B Seagull 2, które to środki wpłynęły na konto Stowarzyszenia 

07.01.2008r. Obejmują one rozliczenie wydatków za okres styczeń – czerwiec 2007. W związku z 

faktem, że zwrot wydatków i informację otrzymano przed zamknięciem ksiąg za 2007r. i 

sporządzeniem sprawozdania finansowego, kwotę wynikającą z rozliczenia ujęto statystycznie w 

księgach roku, którego dotyczy.    

  

 7.   Informacja o poniesionych kosztach 

 W 2007r. Stowarzyszenie poniosło koszty w wysokości  1.585.180,52 zł. 

 w tym: 

 a) na realizację celów statutowych 

  - koszty projektów własnych                      994.177,58 

  - koszty statutowe             220.816,93 

 b) koszty administracyjne             343.918,66 

 c) pozostałe koszty: 

 -  ujemne różnice kursowe z operacji zrealizowanych           12.998,01     i z 

wyceny do bilansu 

 - pozostałe koszty finansowe                        0,30 

 - odsetki budżetowe          154,- 

 - odsetki i prowizje od pożyczki              11.707,08  

 - pozostałe koszty operacyjne                1.407,96  

      

8. Pozostałe dane. 
 

a) W 2007r. zatrudnionych było w Stowarzyszeniu na umowę o pracę 6 osób w podziale wg 

zajmowanych stanowisk: 

• Dyrektor Sekretariatu 

• Asystent Dyrektora 

• Kierownik Programu 

• Główny Księgowy 

• Specjalista ds. programów pomocowych 

• Specjalista ds. współpracy międzynarodowej 
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Żaden pracownik nie był zatrudniony przy wykonywaniu działalności gospodarczej, gdyż 

Stowarzyszenie takiej nie prowadzi. 

b) W 2007r. wypłacono wynagrodzenia w łącznej kwocie 278.143,69 zł., w tym: 

• Wynagrodzenia – kwota 273.517,24 zł; 

• Świadczenia urlopowe - kwota 4.626,45 zł. 

c) Stowarzyszenie nie dokonuje żadnych wypłat członkom zarządu i innych organów. 

d) W ramach umów zleceń Stowarzyszenie wydatkowało w 2007r. kwotę 89.462,-zł. w tym: 

• Obsługa BHP – kwota 1.440,- zł; 

• Prace przy projektach – kwota 88.022,- zł. tj. 

- prace związane z realizacją projektu Seagull 2 oraz projektu „Kultura i Sztuka” 

e) Stowarzyszenie nie udzielało pożyczek pieniężnych. 

f) Stowarzyszenie posiada rachunek bankowy podstawowy oraz rachunki pomocnicze w Banku 

PKO BP oddział w Elblągu. Na rachunkach tych ulokowane są środki w walucie polskiej jak 

również środki w obcej walucie na realizację projektów własnych w łącznej kwocie wg stanu na 

31.12.2007r. 121.563,73 zł.    

• Rachunek podstawowy – kwota 17.803,95 zł. 

• Rachunek do obsługi Stałego Międzynarodowego Sekretariatu – kwota 204,20 zł. 

• Rachunek walutowy dotyczący Programu Interreg III B – Seagull 2 Tacis-  kwota 

23.930,14 EUR, co daje w przeliczeniu na dzień bilansowy kursem średnim NBP t. 

252/A/NBP/2007 kwotę 85.717,76 zł. 

• Rachunek walutowy dotyczący Programu Interreg III A – „Kultura i Sztuka”- kwota 

4.979,85 EUR, co daje w przeliczeniu na dzień bilansowy kursem średnim NBP t. 

252/A/NBP/2007 kwotę 17.837,82 zł. 

g) Stowarzyszenie nie nabywało obligacji, ani akcji w spółkach prawa handlowego.  

h) W 2007 roku Stowarzyszenie zakupiło od Urzędu Miejskiego w Elblągu grunt z 90% bonifikatą 

pod budowę przyszłej siedziby.  

i) W 2007r. zakupiono: 

• Sprzęt multimedialny do prowadzenia konferencji na kwotę 8.321,98 zł zakupiono w 

ramach projektu Seagull 2. 

j) W skład aktywów zgodnie z bilansem za 2007 r. wchodzą: 

- wartości niematerialne i prawne               0,- 

- rzeczowe aktywa trwałe                156.821,43 

- należności krótkoterminowe                         409.883,14 

- środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych                     122.043,64  

- krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe           2.573,36  

Razem aktywa bilansu  691.321,57 zł. 

Zobowiązania stanowiące pasywa bilansu wyniosły 394.360,52 zł., na którą to kwotę złożyły 

się : 

- kredyty i pożyczki krótkoterminowe               350.000,- 
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- zobowiązania wobec dostawców krajowych    30.093,86 

- rezerwy na zobowiązania         8.465,66 

- zobowiązania wobec budżetu                                5.801,-  

  

9. Zadania zlecone Stowarzyszeniu przez podmioty państwowe. 
 W 2007r. nie zlecono przez podmioty państwowe Stowarzyszeniu nowych zadań. 

 

10. Informacja o rozliczeniach zobowiązań podatkowych i składanych deklaracjach.  
Na Stowarzyszeniu na dzień 31.12.2007 r: 

• nie ciążyły zobowiązania podatkowe z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych 

gdyż podatek naliczony za miesiąc grudzień 2007 został zapłacony dnia 28.12.2007 r; 

• ciąży zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych w kwocie 93,-zł.  

• ciąży zobowiązanie z tytułu zryczałtowanego podatku dochodowego od zagranicznych 

osób prawnych CIT-10R w kwocie 494,-zł. 

• z tytułu podatku VAT od importu usług ciąży obowiązek podatkowy w kwocie 5.214,- zł.  

Stowarzyszenie w 2007r. było zobowiązane do comiesięcznego składania następujących 

deklaracji podatkowych: 

• VAT-7 deklaracja dotycząca rozliczenia podatku VAT od importu usług. 

 

 Stowarzyszenie składa: 

- do końca stycznia każdego roku za rok poprzedni deklarację roczną o pobranych zaliczkach na 

podatek dochodowy PIT-4R; 

- do końca marca każdego roku za rok poprzedni roczne zeznanie CIT-8 o wysokości osiągniętego 

dochodu / poniesionej straty przez podatnika podatku dochodowego od osób prawnych ;  

- do końca lutego roku następującego po roku podatkowym roczną informację  PIT-11 o dochodach 

oraz o pobranych zaliczkach na podatek dochodowy ; 

- do końca trzeciego miesiąca roku następującego po roku podatkowym roczną informację IFT-2/IFT-

2R o wysokości przychodu (dochodu) uzyskanego przez podatników podatku dochodowego od osób 

prawnych nie mających siedziby lub zarządu na terytorium RP; 

- do końca lutego roku następującego po roku podatkowym roczną informację IFT-1/IFT-1R o 

wysokości przychodu (dochodu) uzyskanego przez osoby fizyczne nie mające w Polsce miejsca 

zamieszkania. 

 

11. Informacja o przeprowadzanych kontrolach 

W okresie sprawozdawczym została przeprowadzona w Stowarzyszeniu kontrola przez Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych za okres od 01.01.2004r. do 31.07.2007r. 

Zakres Kontroli: 

- Prawidłowość i rzetelność obliczania, potrącania i opłacania składek oraz innych składek i 

wypłat, do których pobierania zobowiązany jest Zakład oraz zgłaszanie do ubezpieczeń 

społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego. 
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- Ustalanie uprawnień do zasiłków z ubezpieczeń społecznych, budżetu państwa, świadczeń 

rodzinnych, wypłacanie tych świadczeń oraz dokonywanie rozliczeń z tego tytułu. 

- Prawidłowość i terminowość opracowywania wniosków o świadczenia emerytalne i rentowe 

oraz ustalenie kapitału początkowego. 

- Prawidłowość wystawiania zaświadczeń lub zgłaszanie danych dla celów ubezpieczeń 

społecznych.    

W wyniku przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono żadnych uchybień. 

 

                                                                                                   

              

 


